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N AKTI1 TI-IEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGJGJESI TE KUFIZUAR -
'. _‘kTrmmf.Al” SHPK
- Themeluesili Shogerise ge nens_hkruan me poshtc I;
e ANDI LILA, |i biri i Nebi-ut, lindur me date 12/02/ 1986 ne Kavaje Alb banues ne Kava_le, :
- identifikuar me pashaporte Nr.DG<i155296 dh nr personal 1602120820 :

t
Tt
4
f
i

e
i

Ne _KziVaje sot, me date 06/N entor/20 _4 bazuar ne |vu]lnetm etijte hre dhe te plote; ne perputhje

me ligljin nr|9901,{date 14.04. 2008 “Pgr tregtaret dh¢ shogerite tregtare”, vendosi te hartojne kete |

statut per funksionimin e shoqerjse tregtare me pergiegesn te kufizuar “Tnumf.Al” SH.P.K, me
_Ac_imn,nstratllor te vetem ANDI LILA. | P

: :
| ) . | .

Ne baze te l&ushte‘(e ge vijojne:

‘Tirane, }Rruga Bamkadeve Nr. Pasune 1/343/ND-N2 Zone

. Adrw%a ¢ _sIJéqerise:
: ' Kadastrale 8370, Tirane.

] | |
'O'ijélé_ti'_i Vepri _tal"_isé:' .Fushe_ﬁtbolll ka[cet(l), stervnt_]e futbolli grupmosha te ndryshme
B “1 .~ Bar- Kgafe, ndertim, |rehab1ht1m marrje ne perodrim, martje me
~ qefa te ¢do lloj amblentl qe sherben per ushtrimin e sporteve te
: Orgamz;ml eventesh, social kulturore - dhe -
_ __gjen51 manaxhlml futbollistesh. '

Selia e; Shogeriset _ Rruga Barril;cadevem Nr. Pasurie 1/343/ND-N2 Zone
N le 8370, Tirane - |

o O

* Neni2

Shoqétia dol té kryejé aktivitetin|e mépy shtém S
- Fushe futbolli, kalgeto, stervitje f_utboll grupmosha tﬁ ndryshme Bar Kafc ndemm rehab1llt1m
matTje ne pgrodrim, marrje me gera te cdo lloj amlialenq qe sherben per ushm_mm e sporteve te
‘ndryshme. Qrganizimi eventesh, social kulturore dh% sportive,agjensi manaxhimi futbollistesh
P
Neni3d
- Kohézgjatia -




Voo

Kohé&zgjatja e shogerisé do t& jeté e pa péfcﬂkfuai' (veténj nése gshté e pércakuar): | :

| Neni 4 x

i

o . Tirane, Rruga Barrikadeve Nr, Pasurie 1/?431’ND N2 Zone Kadastrale 8370, Tirape.
e Adresa e fages sé internetit t& shoqérisé &shté (nése ka) | o
o Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik|gshté 5i vijon (nése ka): :
. ] A
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‘Nemis | | R

- Kapitali themeltar | i; o

| i :

o Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé eshté 100.000 (meqmd mije) Leke,,(smas ligjit kapitali

nuk mund & jeté mé i vogél se 100 Ieké) Pjesémarrja e themeluesve né kaplta] ne shoqerisé

&shté né pérputhje me kontributin ¢ tij t¢ méposhtme: | P

e Ortaket themelues jane ANDI LILA, zoterues i 1 (nj€) kuote ‘me vieré t& pérg]lthshme ;100.000

(njeqind mije) Leke, q& pérben 100 % t& kapitalit the neltar te shoqgrisé kontrlbutl ¢ ortakeve
mund 1€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme te paluajtshme apo té drejta) :

| é i

'Nenl6 : '

|

o | N
Zmadhimi dhe zvggeﬁmi i
. S !

e -Kapitali i shoqerise mund te zmadhoh!et nepermjet | nénshj ]
themeltar pér kontributet né& para dhe me an& t€ kon ibutevie né natyrs, neperrnjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autonzuar per keto kontnbute|51pas|kerkeses s&

administratorit. i
e N& asnjé rast shumica nuk mund t& deterJé njé ortak pkr (5 mtur angazhlm_m e tij né kapltalm
themeltar t& shoqérisé. - | ; : - L__
¢ Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila i'nerr vendim né t& njgjtat kushte
qé kérkohen pér ndryshlmm ¢ statutit. | N Pl ’ [ co
o Né & g]ltha ‘rastet zvogélimi i prek ortakét né té njq%tén nn%sé ndaj pjeséve t& képitalit qé
pérfaqésojné. _ i ’ : ?
iNem 7 - | E
- Transférimi i kapitalit .
i i [3B 3 . ‘

Lo I A '

- o Kauotat ¢ kapitalit t€ nj& shogérie me pétf:gjegiési té lcuflzuar e t& drejtat q& mrjedhin prej tyre

mund 4§ ﬁtohf? agglg{a_lohen népérmjet: | . : - i ' ' "
. d . ) -




b)
¢} tr.'iashegl
d) dhurimit;

€) ¢do mé yre tjetér & parashikuvar me ligj. : i

¢« P sét
parashi
. P_‘esét e

3
i
1

) kﬂntribuﬁt né kapitalin & sho
ltblerjes '

lSC .

kapitalit themeltar|j

ohet ndryshe ne statii

 ORGANET

qerise]

|

lirisht t& '&al'lnsfemeshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk

kapitalit themeltar Jamé lmrsht & transferueshme me rrugé trashégimie.

. . . ;
S
P KREUIII '

QVEmenvIARRESE_DHE DREJTUESE

|
Nenl 8'

L gg; ani Vendlmmarres

|

J Afsamblt:ja e Ortakeve eshte prgani) i vetem vendlmmarres i shogerise.
e Asambi¢ja e Qrtakeve eshte organili vetem vendlmmarres i shogerise ge mlraton ¢do ndryshim

te; statut

t sipas modaliteteve

te per¢aktuara ne llg]

o A:samb]t:ja e pergjithshme ¢ t)rtakewle &shté pérgleglese pér martjen e vendimeve pcr shoqermé

pér géshgjet e

)

a) pércakti

g) mntiratimp

i) pjesétimin e kuotave dhe anyli
J) pérfagésimin

h) zmadhirin dh zvogéllmml'
|
k) riorganj

:

)} miratim

m) t;ésht_]e e tj

. Ortaku mund

ép_oshtme:

min e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshlmet e statutit; o

¢) emérimin e shkarki

d) emerlmif;

e) pércakti’ i

f) mfbikéqyrjen
pasqyraye findnciare v_|etore

-

zimin dhe prishjen ¢ shoq

in e rregullave proce ;lura]e té mbleﬁhjev s & asamblesé;
té parashikuar'a nga ligji apo st ti.

£ pérfaqesohet né ag amblené e pérgllthshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
jetér app nga njé persc n i trete, mund te bej perfaqsimin dhe me videocall.




j ’ :
Administratori i shogérisé nuk mund t& vepro;né si ﬁérfaqé sues i ortakéve né a'sambl ené €

pérgjithshme. |

Autorizimi mund t& jepet vetém pér nje nibledhje & asmnbleﬁe s& pérgjlthsh!me €

edhe mbledhjet vijuese me & njéjtin rend, dite.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérhﬂjef njé. njoftim %me stélcresé ose, nés paras

joftimi me shkres&: apo

elektromk duhet te permbaje vendm datén orén e mbl sdhjesidhe rendin e dités e

tkuar pér mbledhjen

mla pérfshin

,hlkohet nga
me mesazh
t'u dérgohet
e asamblese

: &s 1| té kétij nen, pjo mtﬂnd & marré

Kur asambleja ¢ perguthshme nuk &shté I1h1rrur sipas . )
vendime t€ vlefshme vet€m nése té g]lthe ortaket j dakord, pér té
pavarésisht parregullsisé. L , :

i
i

marts venc;hme

Nem 10

Kuoruml - : .

| o ]

& NE& rastin e martjes s&€ vendimeve, qé& 'kérkojné njélishumicé t& zakons hme, asamble_]a e

* pérgjithshme mund t&€ marr& vendime t& vlefshme vetérh néselmarrin pjesé t.l'rtaket me té dre_lte
vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qllld t€ kuotave ?

e N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendoss pér géshije, te cilat kerko jne shumlce
t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe hoqe rite Tregtare “ajo mjind t& tgnarré
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét qé zotétojné € sh umé se gjysmén e nuinrit total t&
votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me $hkre< e, apo mjcte elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji. - E j

* Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t&¢ mblidhet fpér shkak t& mungesés sé kuorumlt té

- pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérsén jomé vnbné s€ 30 dit&, me t& njéjun rend dite.
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Ve te zoterue Ve te kapita it, t&
'; ose zvogéhlmm e kapitglit té
h e shoqérisé.|: , i
kéve pjesénilarrés,é pér ¢éshtje

e Asambleja e pérgjithshme vendos me ti'i 1¢ katértat ¢
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e:; statutit, zma
regjistruar, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishj

. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votaye t&
" tjera si: | {

a) percaktum i politikave tregtare t& shoqeqse, !

b) emérimin dhe shkarkimin e admlmstratol]‘eve : i ;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe:té& ekspertéve|kontahiél t& autorizuar;

d) percaktimin e slzipérbllmeve, SR ’

Yy

[Py

i e ey o e 11 T



mpikéqyrjen < zbatimit t&€ politi ave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
~ pasqyraye financiare vjetoreidhe raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

f) perfagésimin g shoqérisé né|gjykatg dhe né prodednnet e jera ndaj administratoréve;

g) miratimin e regullave proceflurale|té mbledhjeve t& asamblesé;

h) Cdo ndryshim|statuti duhet te depqzitohet prane| QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden

- eshogerise. | : S
ba
¢ Ortaku nuk miind t& u_shtroj_té & dr%jtén e \;'otés Pé se aéambleja e pérgjithshme merr vendim
_ per ' _ ; . _ _ -

a) vleresm' in e veprimtarisg s€ tij; | '

b) s ﬁuarjen e ndonjé detyrimi t:f ngark;m té tu,

¢) ngritjenje njé padie ndaj tij nga sha qena ' E

d) dhémen ose jo/t& pérfitimevg té reja. i |

o Kur ortgku pérfaqésohet nga fnj_é p rfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté ng t&¢

_ nijl‘m konﬂik; interesi, ashtu si dh ortaku & C'Fm pérfaqeson
. : ' t H |
; Nen :
| o
: Admmgg' tnm
i : i | ‘ . .

o Asamblq vja € pérgjlthshme Pméro njé ose mé shumé persona fizik& si administratoré t&
shoqenSe. Afati i emérimit, e jhte S-VJef;ar, me t& drejté ripértéritjeje, emérimi i
admmls1 _ratorete prodhon e%kte pas regglstrumt & Qendrén Kombétare t& Biznesit.

. At:iminis_trator' 5t € njé shogérie tre .are méms, snLas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk
mund & emérohen si administrato € t€ njé shoqefne t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérlm i
béré n& kundéfshtim me kétq' dispozita &shtg i paivlefshém

. Persona e meposhtem caktohen si |Administratoré € paré & shoqérisé deri né emérimin e tyre
nga mbledhja ¢ paré ¢ Asam qlesé é Pcr.;thshme

Té dhénat e|identifikimit: ] dhe specimenét e nénshkrimt:

(emer, mbiemer, adresa):

L ANDI LILA,|i biri i -it] linduf me date 12/02/1986 ne Kavaje, Alb, banues ne Kavaje,
1dent1ﬁl<Tuar mg pashaporte Nr DG‘>155296 dh nr.personal 1602120820 '

Neni 14
Kompetencat e A‘rlministratoréve
e A minit@t’on‘ét kang té drejté e def yrohen te
N




a) Kryejne té gjitha veprimet e admunstmmt 18 vepnm i'se trégtare t& shoqérlsé dluke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asaml?leja e pérgjithshme} - l
b) Pérfaqésojné shoqéring tregtare; ; !
¢) Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokument ive dhg t& librave kontab€] 1€ shoqgérisé;
d) Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin VJetor, bilancin ¢ konspliduar dhe ra portm e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s€¢ bashku me propoanet pér shp"mda en ¢ ﬁtlmeve, i paraqesm kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér mirgtim; |
¢) Krijojn& njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pé} rretha
e veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ shoqénsé : _
f) Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e‘detyrueshme t€ shogerisé, séc; parashlkohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit; :
g) Raportojné pérpara asamblesé s& pérgj 1thshme né lldhf me batlmm e polmkave tregtaje dhe
me realizimin € veprimeve té posac,me me rendesn t <ve(; 'té pér vepmrtariné ¢ shogérisé
. tregtare’ I ,
h) Kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né llg; dhe né stagut.

at, qé kércér ojné rﬁbmevgjtj en

'r

e Administratoret jane te detyruar te therasm Asambleneie Pergjitheshme, né(rastet kur:

a) sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme finar plare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet i shogérisé nuk i mbulojné detyrlmet e kérkueshme brenda 3 muajve e né vazhdmr

- b) shoqéria propozon t& shesg apo t& disponoj& n&€ ményr ltjetér aktlve 1& cilat kang njé vleré mé

té larté se 5-(pese) % té aseteve t& shocjlénsé qé rez ’lton c pasqyrat e ﬁundit ﬁnancrare té
certifikuara. _

¢} shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, prop 07 7on t& biejé ngfa njé prtak pasuri,
qé kang vlerg mé & larté se 5-(pese) % & aseteve & shqqérisg qé rezulton né pasq yrat e fundit
financiare t& certifikuara. I j

d) Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se injé aq
bashkérisht shoqéring. !

e) Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarko_]é admlmstrato in né ¢do koh& mel shumjcé t&
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérbl;mm ¢ adnnist iorlt né bazé(t€ marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen 51pas dlSpOthaVL ligjo ;e né fuqi. 5

inistrator, a@a e miministrojné

i

Neni 15
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Pergi_egiesitie e A&m'inistm‘; torif

i
l‘

e Administratori eshte pérgjegjés 1nd1v1duz|1llsht, ndaj shogéri 2 ose ndaj € tretéve . pér sélkelje
té ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t& kryera jaté agministrimit t& shoqc,risé

o Pasojat e marréveshjeve té& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoggérise, i ngarg(ohen
administratorit dhe ortakut g& ka béré marreveshjen, rballuar né menyré,mdlwduale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése. ‘ 5

e Pérveg sa éshté parashlkuar n& dispozitat e pérgjlth fme :ﬁ]detyrimit té besmte;lse, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 &€ ligjit “Per Trcgtaret é Shdgerite Tregtaqe“, administratori

~ detyrohet: o ‘ --;

a) té krye_]e detyrat e tij te pércaktuara né ligj'dhe né st;tut né mirébesim e né interesin mé &

- té shoqense né térésx duke i kushtuar vémendje|té vegfmte ndikimit|t& veprimtarisg s&

1

i

PO pur v purvara Ve g v ey
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. d) te

b) @
pe

c) t&

ushtn
reaktu;
vlerésoj
parat
rsonalé
ushtrgjé
immlﬂ

:séd

L I

né ligj dhe né statut vetém pér aritjen ¢ géllimeve té

tit, prezent apo t& mundshém, té interesave

u3dcsm € nevojshém.
tyrave t& tij, pérgjngjcn ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose

osveprim, q lldhet ne mé yre té& arsyeshme me qélllmet e shoqensé tregtare, me per_lashtlm

irébe im.. ;
torl vepron é kun ershtlm me d@tyrat dhe shkel standardet profesionale, snpas

plkave e 2 tq: ketlj neni, es ite i df yruar t’i démshpérbleje shogérisé demet, qé€ rrjedhin nga.

i& admmxstrat |r, ‘ata pérgjigjen ndaj shoqénsé né ményré

e Némén 'ré té e(;anté por p u kuﬁ zuar né to admlmstraton eshte i detyruar t’i démshpérblejé

as?mbl & nuk
kryera iej tij

nciar

i L: Shoqérise fillc
i pare financidr fillon nga d%

~ dhe mbyilet mg 31 Dhjetor.

LS 13{

mu_nd t& ndal
gjate& ushtrimit'

e

aktlvet shoqerisé; |:

agtdoﬁ
hikohej qé& hoqé

_ nésw né kundérshtnm me dispozitat e ligjit “Per Tregiaret dhe

|
d1V1dende ']
vveprlmtarmé egtare, kur, n& bazé t& gjendjes financiare,
ia nuk c_lo 't& kishte afiési paguese pér té shlyer detyrimet;

'mit qé :i hga'ukohef personaiisht administratorit ortakét_

__ é‘_s.

- KreuIV
Viti financiar-ekspertet

;Neniﬁ

on me, 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
e n'g) 1str1mlt te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit

iNe‘ni 17
i




I
! kspertet
| C

Ekspertl ka per detyre ge t& kontrollme lte g]nthe dokz

ekonomiko tregtare (5 shoqerlsc, ate gjithevjetor dhe ate ne
,‘kryer hje gje té tille

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte néarkuar dhe
e ortakeve.

Ne perfundlm té kontrollit eksperti ko tabel i autor] zuar .,ergatlt raportﬁn me

nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financi vjetor si dP

ushtruara, té cilat eshte i detyruar ge t'ja paragese € do =zo_|e e kohe ortakeVe per

e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendlmTre qe ka.

' 'Kr_eu Vv

Prishja — J,io;g' ganizimi iishe risé

Shperndarja ose prishja e shoqense mund & behet ne cﬂo kohe: =
kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né Il:he,mchmm e Saj;

me vendim t& Asamblese se Ortakeve; |
me hapjen ¢ procedurave té falimentimit;

§

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nu ¢ 8shtd §njoﬁuar pezullijmi iy
é 03.5.2007 “Pér Qendrér}

né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & llg}lt nr.9723, d
t& Regjistrimit”; : :
me vendim t& glykates,

l'
!

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrlm ne t& c1lm parashlkqme me nyren
enuar ne cdo dokument té
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen sht?se “Shogeri ne liku; dlm e siper”. ||

té shoqgerise, duke caktuar 1 apo disa hkuldatore dhe s

i

Prishja e shogérive tregtare ka si pasoﬁ hapjen e p

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortak

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér Imel_'lmm e lik u}iduw e, brenda 30 ﬁitéve
gjykatés, pént€ caktuar njé likuid

¢do person i interesuar mund t’i drejtohe!

Neni 19

Riorganizmi ish“ érisé bash
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ment;cionin kontah el & ¥
idhje me kontrollet peno ike t&
t ngar uar nga ana

e per ‘ate per kontrollet
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Eshkrlm per
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i shq

i
'z

¥ Kom

| .
i entisy

1es.
1 3
1 "
1

RS Y .. g

Shogéria mund t€ ndahet, bashkohet plpas Venm it t€ [Mbledhjes s Pergdlthsh,
Asambless s& Ortakéve, n€ pérputhje me dispozitat ligjore| 1€ parashlkuaia

Ligjit 9901 dat& 14.04. 2008 “Pér tregtarét dhe shoqént?

aotd

Nem ;0

TS Y Mt e

né |

'l

tregtare.”
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cedufave t& _hkmdii it n'
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté ni ur njéjproceduré fali

I

i
3
I
1
3
!
i
|
1
:
i
|
i
i
i
;
3
3
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Re_w

gfr sa 1
oqerit

er mosmaire)
i dhe p
ompetente Gj

veshjet qe mur
} mosmarreves

.hoqerz} do tg zhvilloje aktivi
legjisladionit shqiptar

uk parashikohet ne

ire", Kodit Ciyi

ykata Shqiptate.

"

Baza; Ligiore
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